
EESTI NSV TEATAJA 
ВЕДОМОСТИ ЭСТОНСКОЙ ССР
Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi* seadluste, Eesti NSV Rahvakomissaride 

Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV rahvakomissaride käskkirjade ja juhendite kogu."

Собрание законов Верховного Совета Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
постановлений и распоряжений Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР, приказов и инструкций народных

комиссаров Эстонской ССР.

Nr. 9 2. veebruaril — 2 февраля 1946

I.
67. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muu­

datuse kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi seadluses Rahvuste Nõukogu valimiste 
Ringkonnakomisjonide koosseisu kinnitamise 
kohta.

П.
68. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus 

Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse 
Rahvakomissariaadi (põhimääruse kinnitamise 
kohta. — Põhimäärus.

ni.
Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari käskkirjad.

69. Käskkiri rahvakohtute tööpiirkondade määramise
kohta.

70. Käskkiri Tallinna rahvakohtute tööpiirkondade
määramise kohta.

71. Käskkiri mõnede rahvakohtute peale ajutiselt kä
teiste rahvakohtute piirkondades tekkinud 
kohtuasjade arutamise paneku kohta.

72. Käskkiri Kärdla Riikliku Notariaalkontori tege­
vuse alustamise kohta.

I.
67. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской

ССР об изменении в Указе Президиума Вер-, 
ховного Совета Эстонской ССР „Об утверж­
дении состава Окружных по выборам в Совет 
Национальностей избирательных комиссий по 
Эстонской Советской Социалистической Рес­
публике".

П.
68. Постановление Совета Народных Комиссаров Эс­

тонской ССР об утверждении Положения о 
Народном Комиссариате Сланцевой и Хими­
ческой Промышленности Эстонской ССР. —

, Приложение.

III.
Приказы Народного Ко.миссара Юстиции Эстонской 

ССР.
69. Об установлении границ народных судов.

70. Об установлении границ участков народных судов
г. Таллин.

71. О возложении временно на некоторые участки на­
родных судов обслуживание территорий дру­
гих участков народных судов.

72. О приступлепии к работе Государственной Нота­
риальной конторы уч. Кярдла.

/



i

и

67. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

muudatuse kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi seadluses Rahvuste Nõukogu valimiste 
Ringkonnakomisjonide koosseisu kinnitamise 

kohta.

Kustutada Rahvuste Nõukogu valimiste Paide 
lõuna-valimisringkonna nr. 396 Ringkonnakomisjoni 
liikmete koosseisust Kipp Maria Jüri t. tema esita­
mise puhul NSV Liidu'Ülemnõukogu Rahvuste Nõu­
kogu saadikukandidaadiks samast ringkonnast.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 10. jaanuaril 1946.

68. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahva­
komissariaadi põhimääruse kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

1. Kinnitada Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemia­
tööstuse Rahvakomissariaadi põhimäärus vastavalt 
lisale.

2. Käesoleva määruse jõustumisega kaotab kehti­
vuse Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus 
nr. 147#— 9. septembrist 1944 „Eesti NSV Põlev­
kivi- ja Keemiatööstuse Rahvakomissariaadi põhi­
määruse kinnitamise kohta".

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.,

Tallinn, 11. jaanuaril 1946. Nr. 15.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
11. jaanuari 1946 määruse nr. 15 juurde.

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Põlev­
kivi- ja Keemiatööstuse Rahvakomissariaadi 

põhimäärus.

I. Üldeeskirjad.
1. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah- 

vakomissariaat õn vastavalt Eesti NSV Konstitut­
siooni (Põhiseaduse) § 48 ja 50 vabariiklik Rahva-

67. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об изменении в Указе Президиума Верховного 
Совета Эстонской ССР «Об утверждении состава 
Окружных по выборам в Совет Национальностей 
избирательных комиссий по Эстонской Советской 

Социалистической Республике».
Исключить из состава Окружной по выборам 

в Совет Национальностей избирательной комис­
сии Пайдеского южного избирательного округа 
№ 396 Кипп Марию Юрьевну в связи с вы­
ставлением ее в кандидаты депутата Совета На­
циональностей Верховного Совета СССР от того 
же округа.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 10 января 1946 г.

Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 
об утверждении Положения о Народном Комис­
сариате Сланцевой и Химической Промышлен­

ности Эстонской ССР-
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР 

постановляет:
1. Утвердить Положение о Народном Комис­

сариате Сланцевой и Химической Промышленно­
сти Эстонской ССР согласно приложению.

2. Со вступлением в силу настоящего постано­
вления отменяется Постановление Совета Народ­
ных Комиссаров Эстонской ССР от 9 сентября 
1944 г. № 147 «Об утверждении положения о 
Народном Комиссариате Сланцевой и Химиче­
ской Промышленности Эстонской ССР».

Председатель Совета Народных Комиссаров 
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Воркман.
Таллин, 11 января 1946 г. № 15.

Приложение
к постановлению СНК Эстонской ССР 

от 11 января 1946 г. № 15.

Положение
о Народном Комиссариате Сланцевой и Химиче­
ской Промышленности Эстонской Советской Со­

циалистической Республики.
I. Общие правила.

1. Народный Комиссариат Сланцевой и Хими­
ческой Промышленности Эстонской ССР, в соот­
ветствии со статьями 48 и 50 Конституции (Öe-



komissariaat ja allub vahetult Eesti NSV Rahva­
komissaride Nõukogule.

2. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah- 
vakomissariaati juhib Rahvakomissar.

Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahva­
komissaril õn asetäitjad, kes täidavad Rahvakomis­
sari üldjuhtimisel kõiki neid ülesandeid, millised õn 
omistatud Rahvakomissarile.

3. Vastavalt" Eesti NSV Konstitutsiooni (Põhi­
seaduse) § 47 Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatöös­
tuse Rahvakomissar annab oma võimupiires käsk­
kirju ja juhendeid kehtivate NSVL ja ENSV sea­
duste, NSVL ja ENSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määruste ja korralduste alusel ja täitmiseks ning 
kontrollib nende täitmist.

4. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah­
vakomissar nimetab ametisse ja vabastab ametist 
Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahvako­
missariaadi töötajad ja Rahvakomissariaadile otse­
selt alluvate asutiste ja ettevõtete juhtivad tööta­
jad, välja arvatud Rahvakomissari asetäitjad, keda 
nimetab ametisse Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu Rahvakomissari esitusel.

5. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah­
vakomissar kinnitab Eesti NSV Põlevkivi- ja Kee­
miatööstuse Rahvakomissariaadile alluvate asutiste, 
ettevõtete, kombinaatide, trustide ja kontorite 
põhimäärused.

6. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah­
vakomissariaadis moodustatakse Rahvakomissa­
riaadi kolleegium ja Tehniline- Nõukogu. Kollee­
giumi isiklik koosseis kinnitatakse Eesti NSV Rah­
vakomissaride Nõukogu poolt Põlevkivi- ja Keemia­
tööstuse Rahvakomissari esitusel. Tehnilise Nõu­
kogu koosseis kinnitatakse Eesti NSV Põlevkivi- ja 
Keemiatööstuse Rahvakomissari poolt.

7. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah­
vakomissariaadi kolleegium oma korralistel istungi­
tel arutab tähtsamaid praktilise juhtimise, tööüles­
annete täitmise ja kaadrite valiku küsimusi, vastu­
tavate töötajate aruandeid ja Põlevkivi- ja Keemia­
tööstuse Rahvakomissariaadi tegevusalasse kuulu­
vate seaduste ja määruste eelnõusid.

8. Kolleegiumi otsused viiakse ellu Eesti NSV 
Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahvakomissari käsk­
kirjadega. Lahkarvamiste puhul Rahvakomissari ja 
kolleegiumi vahel Rahvakomissar viib oma otsused 
ellu, teatades tekkinud lahkarvamistest Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogule. Kolleegiumi liikmed 
õn samuti õigustatud apelleerima Eesti NSV Rah­
vakomissaride Nõukogule.

новного Закона) Эстонской Советской Социали­
стической Республики, является республикан­
ским Народным Комиссариатом и подчиняется 
непосредственно Совету Народных Комиссаров 
Эстонской ССР.

2. Во главе Народного Комиссариата Сланце­
вой и Химической Промышленности Эстонской 
ССР стоит Народный Комиссар.

Народный Комиссар имеет заместителей, ис­
полняющих под общим руководством Народного 
Комиссара все обязанности, возложенные на На­
родного Комиссара Сланцевой и Химической 
Промышленности Эстонской ССР.

3. Народный Комиссар Сланцевой и Химиче­
ской Промышленности Эстонской ССР, в соот­
ветствии со статьей 47 Конституции (Основного 
Закона) Эстонской ССР, издает в пределах своей 
компетенции приказы и инструкции на основании 
и во исполнение действующих законов СССР и 
ЭССР, а также постановлений и распоряжений 
Совета Народных Комиссаров СССР и Совета 
Народных Комиссаров Эстонской ССР и прове­
ряет их исполнение.

4. Народный Комиссар Сланцевой и Химиче­
ской Промышленности Эстонской ССР назна­
чает на должность и увольняет работников На­
родного Комиссариата и руководящих работни­
ков учреждений и предприятий, непосредственно 
подчиненных Народному Комиссариату, за 
исключением заместителей, Народного Комиссара, 
которых назначает на должность Совет Народ­
ных Комиссаров Эстонской ССР по представле­
нию Народного Комиссара.

5. Народный Комиссар утверждает положения 
об учреждениях, предприятиях, комбинатах, тре­
стах и конторах, подчиненных Народному Комис­
сариату Сланцевой и Химической Промышленно­
сти Эстонской ССР.

6. В Народном Комиссариате Сланцевой и Хи­
мической Промышленности образуются Коллегия 
Наркомата и Технический Совет. Личный со­
став Коллегии утверждается Советом Народных 
Комиссаров Эстонской ССР по представлению 
Народного Комиссара Сланцевой и Химической 
Промышленности. Личный состав Технического 
Совета утверждается Народным Комиссаром 
Сланцевой и Химической Промышленности.

7. Коллегия Народного Комиссариата Сланце­
вой и Химической Промышленности ЭССР рас­
сматривает на своих регулярно проводимых засе­
даниях наиболее существенные вопросы практи­
ческого руководства, проверки исполнения, под­
бора кадров, отчеты ответственных работников и 
проекты законов и постановлений, касающихся 
деятельности Народного Комиссариата Сланце­
вой и Химической Промышленности Эстонской
ССР.

8. Решения Коллегии проводятся в жизнь при­
казами Народного Комиссара. В случае разно­
гласия между Народным Комиссаром и Колле­
гией, Народный Комиссар проводит в жизнь свое 
решение, доводя о возникших разногласиях до 
сведения Совета Народных Комиссаров Эстон­
ской ССР. Члены Коллегии могут в свою оче­
редь апеллировать в Совет Народных Комисса­
ров Эстонской ССР.



9. Tehnilise Nõukogu ülesandeks õn tähtsamate 
tehniliste küsimuste arutamine ja nende kohta 
seisukoha võtmine.

10. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah­
vakomissariaadi majandusliku ja tehnilise ala töö­
tajate ja tööliste stahhaanovlike kogemuste iga­
külgseks ja süstemaatiliseks kasutamiseks, kriitika 
ja enesekriitika arendamiseks ning tähtsamate par­
tei ja valitsuse otsuste ja Rahvakomissari korral­
duste ärakuulamiseks ja arutamiseks kutsub Eesti 
NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahvakomissar 
perioodiliselt kokku Rahvakomissariaadi ja talle 
alluvate ettevõtete aktiivi.

II. Ülesanded.
11. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah- 

vakomissariaat täidab järgmisi ülesandeid:

a) juhib põlevkivi, fosforiidi ja turba tootmist 
ja ümbertöötamist;

b) juhib keemiatööstust põlevkivi utmise ja fos­
foriidi ümbertöötamise baasil;

c) juhib kombinaatide ja kaevanduste jaoks tar­
visminevate seadmete ja tagavaraosade val­
mistamise organiseerimist;

d) juhib Rahvakomissariaadi tehniliste töötajate 
ja tööliste kaadrite ettevalmistamise organi­
seerimist ;

e) juhib töö organiseerimist, töötasu normeeri­
mist, stahhaanovliku liikumise arendamist 
ning soodustab stahhaanovliku töö parimate 
kogemuste rakendamist ettevõtetes;

f) organiseerib ja asutab Eesti NSV Põlevkivi- 
ja Keemiatööstuse Rahvakomissariaadi tege­
vuses vajalikke isemajandamise alusel tegut­
sevaid ettevõtteid, kombinaate, truste ja kon­
toreid ;

g) juhib ja organiseerib asutiste, ettevõtete ja 
ehituste tehnilist ja materiaalset varustamist 
ning ettevõtete toodangu turustamist;

h) töötab välja vastavate seaduste ja määruste 
eelnõud, esitab need vastavaile organitele kin­
nitamiseks ning teostab nende elluviimise 
kontrolli;

i) koostab perspektiiv-, aasta- ja veerandaasta- 
plaanid, samuti kä kapitaalehituste plaanid, 
esitab need Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogule kinnitamiseks ning teostab kinnitatud 
plaanide täitmist;

k) konsulteerib ja abistab Rahvakomissariaadile 
alluvaid ettevõtteid tähtsamates tehnilistes 
küsimustes ja rakendab neis moodsat tehni­
kat, tehnilisi saavutusi ja leiutisi.

III. Struktuur.
12. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rah­

vakomissariaadi koosseisu kuuluvad järgmised osa­
konnad ning valitsused:

9. Технический Совет обсуждает важнейшие 
технические вопросы и дает заключения по этим 
вопросам.

10. В целях всестороннего и систематического 
использования опыта хозяйственных и техниче­
ских работников и рабочих-стахановцев, развер­
тывания критики и самокритики, для заслушива­
ния и обсуждения важнейших решений Партии и 
Правительства и распоряжений Народного Ко­
миссара, Народный Комиссар Сланцевой и Хи­
мической Промышленности Эстонской ССР пе­
риодически созывает актив Наркомата и подве­
домственных ему предприятий.

II. Задачи.
11. Народный Комиссариат Сланцевой и Хи­

мической Промышленности Эстонской ССР вы­
полняет следующие задачи:

а) руководит добычей и переработкой горю­
чих сланцев, фосфоритов и торфа;

б) руководит химической промышленностью на 
базе переработки фосфоритов и перегонки 
горючих сланцев;

в) руководит организацией производства обо­
рудования и запасных частей для комбина-
'тов и рудников;

г) руководит организацией подготовки техни­
ческих и рабочих кадров Наркомата;

д) руководит организацией труда, нормирова­
нием зарплаты, развитием стахановского 
движения и способствует применению луч­
шего опыта стахановской работы на пред­
приятиях;

е) организует и учреждает необходимые для 
деятельности Народного Комиссариата 
Сланцевой и Химической Промышленности 
Эстонской ССР предприятия, комбинаты, 
тресты и конторы, работающие на началах 
хозяйственного расчета;

ж) руководит и организует техническое и ма­
териальное снабжение учреждений, пред­
приятий и строительств и сбыт продукции 
предприятий;

з) разрабатывает соответствующие проекты 
законов и постановлений, представляет их 
на утверждение соответствующим органам 
и осуществляет контроль за проведением их 
в жизнь;

и) составляет и представляет на утверждение 
Совету Народных Комиссаров Эстонской 
ССР перспективные, годовые и кварталь­
ные планы, а также планы капитального 
строительства и осуществляет выполнение 
утвержденных планов;

к) оказывает техническую помощь и консуль­
тацию предприятиям Наркомата по важней­
шим техническим вопросам, внедряя в них 
новейшую технику, технические усовершен­
ствования и изобретения.

III. Структура.
12. В состав Народного Комиссариата Сланце­

вой и Химической Промышленности ЭССР вхо­
дят следующие отделы и управления:

\



a) Sekretariaat,
b) Tehniline osakond,
c) Põlevkivi ja Fosforiidi Tootmise Valitsus,
d) Põlevkivi Ümbertöötamise Valitsus,
e) Turba Tootmise ja Ümbertöötamise Valitsus,
f) Geoloogia ja Markšeideri osakond,
g) Energo-mehaanika osakond,
h) Eriosakond,
i) Kaadrite osakond,
j) Töö- ja Töötasu osakond,
k) Asjadevalitsus,
l) Kapitaalehituse Valitsus,

m) Masinaehituse Valitsus,
n) Transpordi osakond,
o) Plaaniosakond,
p) Rahandusosakond,
r) Keskarvepidamine,
s) Tööliste Varustamise Valitsus.
13. Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse 

Rahvakomissariaadi alluvuses, juhtimisel ja kont­
rolli all töötavad isemajandavate üksustena eri- 
põhikirjade alusel:

a) Materiaalse ja Tehnilise Varustamise ja Turus­
tamise Valitsus;

b) Eriliste Monteerimis- ja Taastamistööde 
Trust;

c) Turba tootmise ja ümbertöötamise trust 
„Eesti Turbatööstused";

d) Projekteerimise ja Teadusliku Uurimise Insti­
tuut;

e) põlevkivi-, keemia- ja fosforilditööstuse kom­
binaadid ; ■—1

f) tööstusettevõtted.

IV. Osakondade ja valitsuste 
ülesanded.

14. Sekretariaat korraldab Rahvakomissari ja 
tema asetäitjate kirjavahetust, protokollib Rahva­
komissariaadi kolleegiumi koosolekuil, koostab 
käskkirjade, korralduste, juhendite, volikirjade ja 
lepingute kavad ning Rahvakomissariaadi tegevusse 
puutuvate otsuste, määruste ja korralduste eelnõud, 
toimetab tõlketöid, teostab järelevalvet Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomi­
tee määruste ja Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu määruste ja korralduste ning Rahvakomissari 
käskkirjade ja juhendite täitmise ,üle ja kannab 
Rahvakomissarile ilmnenud puudustest õigeaegselt 
ette.

15. Tehniline osakond teostab kontrolli teadus- 
lik-uurimise ja projekteerimise organisatsioonide 
üle, juhib tööd käitiste tööprotsessi kavakindla rat­
sionaliseerimise ja seadeldiste tehnilise viimistle­
mise, leiutamisasjanduse, standardimise ning mater­
jalide kokkuhoiu alal, koostab tööstusharude tehni­
lise arengu plaanid, organiseerib uue tehnika ja 
tehniliste täienduste läbitöötamist ja juurutamist 
ning organiseerib tehnilise kirjanduse tõlkimist 
eesti keelde ja tehnilise kirjanduse soetamist, kor­
raldab Rahvakomissariaadi tehnilist arhiivi:

16. Põlevkivi ja Fosforiidi Tootmise Valitsus 
juhib ja kontrollib põlevkivi ja fosforiidi tootmist

а) Секретариат;
б) Технический отдел;
в) Управление по добыче сланца и фосфорита;
г) Управление по переработке сланца;
д) Управление по добыче и переработке торфа;
е) Геолого-маркшейдерский отдел;

ж) Энерго-механический отдел;
з) Спецотдел;
и) Отдел кадров;
к) Отдел труда и зарплаты;
л) Управление делами;
м) Управление капитального строительства;
н) Управление машиностроения;
о) Транспортный отдел;
п) Плановый отдел;
р) Финансовый отдел;
с) Центральная бухгалтерия;
т) Управление рабочего снабжения.
13. Под ведомством, руководством и контро­

лем Народного Комиссариата Сланцевой и Хи­
мической Промышленности ЭССР в качестве са­
мостоятельных хозрасчетных единиц на основа­
нии особых уставов работают:

а) Управление материально-технического снаб­
жения и сбыта;

б) Трест специальных монтажных и восстано­
вительных работ;

в) Трест по добыче и переработке торфа 
«Эститурбатестусед»;

г) Проектный и Научно-исследовательский ин­
ститут;

д) Сланце-химические и фосфоритные комби­
наты; .

е) Промышленные предприятия.

IV. Функции отделов и управлений.

14. Секретариат ведет корреспонденцию На­
родного Комиссара и его заместителей, протоко­
лирует на заседаниях Коллегии Наркомата, со­
ставляет проекты приказов, распоряжений, ин­
струкций, доверенностей и договоров и проекты 
решений, постановлений и распоряжений, касаю­
щихся деятельности Наркомата; делает перево­
ды, осуществляет контроль за исполнением по­
становлений СНК ЭССР и ЦК КП (б) Эстонии, 
постановлений и распоряжений СНК ЭССР, при­
казов и инструкций Народного Комиссара и до­
кладывает своевременно Народному Комиссару 
об обнаруженных недостатках.

15. Технический отдел осуществляет контроль 
над научно-исследовательскими и проектными ор­
ганизациями, руководит работой предприятий 
по систематической рационализации процесса 
труда и техническому усовершенствованию обо­
рудования; руководит изобретательством, стан­
дартизацией и экономией материалов, составляет 
план технического развития промышленных от­
раслей; организует разработку и внедрение но­
вой техники и технических усовершенствований, 
переводы технической литературы на эстонский 
язык и приобретение технической литературы, 
организует технический архив Наркомата.

16. Управление по добыче сланца и фосфорита 
руководит и осуществляет контроль по добыче



ning osutab ettevõtetele plaani täitmisel praktilist 
abi, kontrollib šahtide jaoks seadmete ja nende 
tagavaraosade valmistamist, juhib tehniliste abi­
nõude väljatöötamist põlevkivi ja fosforiidi tootmise 
arendamiseks ja suurendamiseks ning teostab nende 
abinõude ellurakendamist.

17. Põlevkivi Ümbertöötamise Valitsus juhib ja 
kontrollib põlevkivi ümbertöötamist ning osutab 
ettevõtetele plaani täitmisel praktilist abi, kontrol­
lib põlevkivi utmise seadmete ja nende tagavara­
osade valmistamist, juhib tehniliste abinõude välja­
töötamist põlevkivi utmise arendamiseks ja suuren­
damiseks ning teostab nende abinõude ellurakenda­
mist.

18. Turba Tootmise ja Ümbertöötamise Valitsus 
juhib ja kontrollib turba tootmist ja ümbertööta­
mist ning osutab turba tootmise ja ümbertöötamise 
ettevõtetele plaani täitmisel praktilist abi, kontrol­
lib turba tootmise ja ümbertöötamise seadmete ja 
nende tagavaraosade valmistamist, juhib tehniliste 
abinõude väljatöötamist turba tootmise ja ümber­
töötamise arendamiseks ja suurendamiseks ning 
teostab nende abinõude ellurakendamist.

19. Geoloogia ja Markšeideri osakond organisee­
rib4 kasulikkude maapõuevarade, eriti aga põlev­
kivi-, fosforiidi- ja turbalademete kindlaksmäära­
mist ja nende otstarbekohase kasutamise plaanista- 
mist. / ,

20. Energo-mehaanika osakond teostab Rahva­
komissariaadile alluvate asutiste ja ettevõtete 
energo-mehaanili se majandusala juhtimist ja 
kontrolli, organiseerib ettevõtete plaanides ettenäh­
tud seadmete profülaktilist remonti ning koordinee­
rib seadmete ja tagavaraosade valmistamist.

21. Eriosakond tegutseb erijuhendi alusel.

22. Kaadrite osakond teostab keskasutise apa­
raadi töötajate ja alluvate asutiste ja ettevõtete 
juhtiva personaali valikut ja vormistab nende ame­
tisse nimetamise, teostab kaadrite arvestust ja 
nende ettevalmistamist ja juhib nende poliitilist 
kasvatamist, juhib ja kontrollib töötajate tööraama­
tute väljaandmist Rahvakomissariaadis ja temale 
alluvates asutistes ning ettevõtetes, osutab prakti­
list abi ettevõtete kaadrite osakondade töö korda­
seadmisel.

23. Töö- ja Töötasude osakond reguleerib töötasu- 
ja tööga seoses olevaid küsimusi, kontrollib töötasu­
fondide kulutamist, teostab järelevalvet töödistsip­
liini üle, töötab välja tööviljakuse normid, töötasu 
maksmise põhimõtted, näitarvud ja aruandluse vor­
mid töötasude alal, juhib ja korraldab töökaitset, 
töö ratsionaliseerimist, sotsialistlikku töövõistlust 
ning edendab stahhaanovlikku liikumist, töötab 
välja abinõud töödistsipliini tõstmiseks, kontrollib 
nende täitmist ja kontrollib samuti töötajate sot­
siaalset heaolu.

24. Asjadevalitsus koordineerib ja juhib Rahva­
komissariaadi asjaajamist, vormistab dokumendid

сланца и фосфорита, оказывает практическую 
помощь предприятиям по выполнению плана; 
контролирует изготовление оборудования и зап­
частей для шахт; руководит разработкой техни­
ческих мероприятий по развитию и увеличению 
добычи сланца и фосфорита и внедряет в жизнь 
эти мероприятия.

17. Управление по переработке сланца руково­
дит и осуществляет контроль по переработке 
сланца, оказывает практическую помощь пред­
приятиям по выполнению плана, контролирует 
изготовление оборудования и запчастей для пе­
регонки сланца, руководит разработкой техниче­
ских мероприятий по развитию и улучшению пе­
реработки сланца и внедряет в жизнь эти меро­
приятия.

18. Управление по добыче и переработке тор­
фа руководит и осуществляет контроль по добы­
че и переработке торфа, оказывает практическую 
помощь предприятиям по выполнению плана, 
контролирует изготовление оборудования и зап­
частей для добычи и переработки торфа, руково­
дит разработкой технических мероприятий По 
развитию и улучшению добычи и переработки 
торфа и внедряет в жизнь эти мероприятия.

19. Геолого-маркшейдерский отдел организует 
изыскание полезных ископаемых, а в частности 
залежей сланца, фосфорита и торфа и руководит 
планированием их целесообразного использова­
ния.

20. Энерго-механический отдел осуществляет 
руководство и контроль над энерго-механическим 
хозяйством подведомственных Народному Ко­
миссариату учреждений и предприятий, органи­
зует планово-предупредительный ремонт обору­
дования на предприятиях; координирует изгото­
вление оборудования и запчастей для предприя­
тий.

21. Спецотдел действует на основании особой 
инструкции.

22. Отдел кадров производит подбор работни­
ков центрального аппарата и руководящего пер­
сонала подведомственных учреждений и пред­
приятий и оформляет их назначения; ведет учет и 
подготовку кадров и руководит их политическим 
воспитанием; руководит и осуществляет контроль 
за выдачей трудовых книжек в Наркомате, а 
также в подведомственных ему учреждениях и 
предприятиях; оказывает практическую помощь 
предприятиям в налаживании работы отделов 
кадров предприятий.

23. Отдел труда и зарплаты регулирует вопро­
сы зарплаты и труда, контролирует расходование 
фондов заработной платы, осуществляет конт­
роль над трудовой дисциплиной, разрабатывает 
нормы производительности труда, принципы 
оплаты труда, показатели и формы отчетности по 
зарплате; руководит и организует охрану труда, 
рационализацию труда, социалистическое сорев­
нование и развивает стахановское движение; раз­
рабатывает и контролирует мероприятия по под­
нятию трудовой дисциплины, проверяет социаль­
но-бытовое положение рабочих.

24. Управление делами осуществляет коорди­
нацию и руководство делопроизводством Нарко-



küsimustes, mis ei kuulu teiste osakondade ja valit­
suste kompetentsi, võtab vastu kogu sissetuleva 
kirjavahetuse ning jaotab selle osakondade vahel, 
saadab väljamineva kirjavahetuse, korraldab Rah­
vakomissariaadi Asjadevalitsuse keskarhiivi ja 
arvepidamist; varustab inventariga ja kantselei- 
materjalidega ja kontrollib nende õiget kasutamist.

25. Kapitaalehituse Valitsus koostab Rahvako­
missariaadi kapitaalehitustegevuse üldplaani, juhib 
ja kontrollib kapitaalehituste ja -remontide eel­
arvete, tiitelnimestikkude ja plaanide koostamist, 
kaitseb neid Riiklikus Plaanikomisjonis, määrab 
kindlaks kapitaalehituste mahu, teostab Rahvako­
missariaadile alluvate asutiste ja ettevõtete ehitus­
tegevuse üldjuhtimist ja üldjärelevalvet ning osutab 
neile abi, eriti uute kiirehitusmeetodite rakendami­
sel, annab luba valmisehitatud ehitiste ja seadel­
diste kasutamisele võtmiseks.

26. Masinaehituse Valitsus teostab Rahvakomis­
sariaadile alluvate masinaehitustehaste üldjuhti­
mist ja kontrolli.

27. Transpordiosakond juhib ja kontrollib trans­
pordi õigesti korraldamist Rahvakomissariaadis ja 
temale alluvates asutistes ja ettevõtetes.

28. Plaaniosakond koostab aasta-, veerandaasta- 
ja perspektiivplaanid, esitab need Rahvakomissarile 
kinnitamiseks, instrueerib ja kontrollib asutisis ja 
ettevõtteis plaanimistööd ja plaanide täitmist, kor­
raldab statistiliste andmete kogumist ja esitamist, 
koostab kindlaksmääratud tähtaegadeks aruanded 
ettevõtete töö kohta, organiseerib ettevõtete too­
dangu omahinna väljatöötamist ja kontrollib oma­
hinna alandamist.

29. Rahandusosakond juhib ja organiseerib Rah­
vakomissariaadile alluvates ettevõtetes finantsplaa­
nide koostamist, määrab ja jaotab käibevahendid, 
korraldab finantstegevust, aruandlust ja järeleval­
vet finantstegevuse üle.

30. Keskarvepidamine juhib, üldistab ja teostab 
kontrolli Rahvakomissariaadile alluvate asutiste ja 
ettevõtete arvepidamise ja raamatupidamise aru­
andluse töö alal, korraldab tootmis-arvestuse kon­
sultatsiooni ja dokumentide revideerimist, töötab 
välja juhendid kontroll-arvestusliku tegevuse ko­
ordineerimiseks, teostab järelevalvet eelarvelisest 
distsipliinist kinnipidamise üle alluvate organite 
poolt ning koostab koondbilansid ja aruanded.

31. Tööliste Varustamise Valitsus korraldab Rah­
vakomissariaadi süsteemis töötajate ja nende pere­
konnaliikmete majandusliku olukorra igakülgset 
parandamist, organiseerides selleks abimajandeid, 
ühissööklaid, toidu- ja tööstuskaupade kauplusi, 
individuaal-aia- ja juurviljamaid, nõutab Kauban­
duse Rahvakomissariaadilt toidu- ja tööstuskau­
pade kontingente, organiseerib ettevõtete tööliste 
varustamise osakondade asutamist, teostab nende

мата, оформляет документы по вопросам, невхо­
дящим в задачи отделов и управлений, принимает 
всю входящую корреспонденцию и распределяет 
ее по отделам, высылает исходящую корреспон­
денцию, ведет центральный архив и счетоводство 
Управления делами Наркомата; снабжает инвен­
тарем и канцелярскими принадлежностями и кон­
тролирует правильное использование их.

25. Управление капитального строительства 
составляет общий план капитального строитель­
ства Народного Комиссариата, руководит и кон­
тролирует составление смет, титульных списков 
и планов капитального строительства и капиталь­
ного ремонта, отстаивает их в Государственной 
Плановой Комиссии, устанавливает объем капи­
тального строительства, осуществляет общее ру­
ководство и контроль за строительной деятель­
ностью подведомственных Наркомату учрежде­
ний, оказывает помощь особенно при внедрении 
скоростных методов производства строительных 
работ, разрешает ввод в эксплоатацию готовых 
строений и оборудования.

26. Управление машиностроения осуществляет 
общее руководство и контроль на подведомствен­
ных Наркомату заводах машиностроения.

27. Транспортный отдел руководит и контро­
лирует правильность организации эксплоатации 
транспорта Наркомата и в подведомственных ему 
учреждениях и предприятиях.

28. Плановый отдел составляет годовые, 
квартальные и перспективные планы, предста­
вляет их на утверждение Народному Комиссару, 
инструктирует и контролирует плановую работу 
и выполнение планов в учреждениях и предприя­
тиях, организует сбор и представление статисти­
ческих данных, составляет отчеты о работе про­
мышленности в установленные сроки, организует 
разработку себестоимости выпускаемой пред­
приятиями продукции и контролирует снижение 
себестоимости.

29. Финансовый отдел руководит и организует 
составление финансовых планов, устанавливает и 
распределяет оборотные средства, организует 
финансовую деятельность, отчетность и ведет 
контроль за финансовой деятельностью подве­
домственных предприятий.

30. Центральная бухгалтерия осуществляет ру­
ководство, обобщение и контроль за счетовод­
ством, бухгалтерской отчетностью подведомст­
венных учреждений и предприятий, организует 
производственно-учетную консультацшр и доку­
ментальную ревизию, разрабатывает инструкции 
для координации учетно-контрольной деятельно­
сти, следит за соблюдением сметной и бюджет­
ной дисциплин в подведомственных органах и со­
ставляет сводные балансы и отчеты.

31. Управление рабочего снабжения (УРС) 
организует всестороннее улучшение бытовых 
условий работников всей системы Народного Ко­
миссариата и их иждивенцев, для чего органи­
зует подсобные хозяйства, общественные столо­
вые, продовольственные и промтоварные магази­
ны, индивидуальные огороды, требует континген­
ты поодовольственных и промышленных товаров 
от Народного Комиссариата Торговли, органи-



tegevuse keskset juhtimist jä kontrolli nende üle, 
korraldab toiduainete detsentraliseeritud varumist, 
organiseerib ettevõtete TVO-de juures töökodasid 
tööliste elutarbeliste vajaduste teenindamiseks.

зует отделы рабочего снабжения предприятий и 
осуществляет центральное руководство и кон­
троль за их деятельностью, организует децентра­
лизованную заготовку продовольственных това­
ров, организует при ОРС’ах предприятий мастер­
ские бытового обслуживания рабочих.

ni,

69. Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari 
käskkiri

rahvakohtute tööpiirkondade määramise kohta.
I. Määrata Eesti NSV territooriumil tegutsevate 

rahvakohtute tööpiirkonnad (välja arvatud Tal­
linna linn) järgmiselt:

Raasiku jsk. Rahvakohus, 
asukoht Tallinnas.

Peningi, Ravila, Kuivajõe, Tru, Raasiku, Rae, 
Tõdva, Saue, Harku, Naissaare ja Prangli vald.

Kehra jsk. Rahvakohus, 
asukoht Kehras.

Kõnnu, Kolga, Kuusalu, Jõelähtme ja Anija vald.

Keila jsk. Rahvakohus, 
asukoht Keilas.

Keila ja Paldiski linn; Keila, Kernu, Nissi, Padise, 
Nõva ja Pakri vald.

Rapla jsk. Rahvakohus, 
asukoht Raplas.

Kõue, Varbola, Kuimetsa, Järvakandi, Raikküla, 
Hageri, Kohila, Rapla, Juuru ja Kehtna vald.

Haapsalu jsk. Rahvakohus, 
asukoht Haapsalus.

Haapsalu linn; Ridala, Asuküla, Riguldi, Noa­
rootsi, Vormsi, Oru, Taebla, Martna ja Piirsalu 
vald.

Märjamaa jsk. Rahvakohus, 
asukoht Märjamaal.

Vigala, Kullamaa, Märjamaa ja Velise vald.

Lihula jsk. Rahvakohus, 
asukoht Lihulas.

Varbla, Karuse, Lihula ja Kirbla vald.

Hiiumaa jsk. Rahvakohus, 
asukoht Kärdlas.

Kärdla linn; Emmaste, Käina, Kõrgesaare ja 
Pühalepa vald.

Tartu I jsk- Rahvakohus, 
asukoht Tartus.

G. Adolfi 1 — lõp., 2 — 10, Aida, Aleksandri 
1 — 107, 2 — 108, Allika, Anne, Auriku, Emajõe,

69. Приказ
Народного Комиссара Юстиции Эстонской ССР 

об установлении границ народных судов.
I. Установить следующие границы народных су­

дов, действующих на территории Эстонской ССР 
(за исключением г. Таллин):

Народный суд у ч. Разику, 
местонахождение в г. Таллине.

Волости—Пенинги, Равила, Куйваиые, Иру, Ра­
зику, Рае, Ты два, Сауе, Харку, Найссааре и 
Прангли.

Народный суд у ч. К е х р а, 
местонахождение в Кехра.

Волости — Кынну, Колга, Куусалу, Иыеляхтме 
и Ания.

Народный суд у ч. Кейла, 
местонахождение в Кейла.

Гор. Кейла и Палдиски; волости — Кейла, 
Керну, Нисси, Падисе, Ныва и Пакри.

Народный суд у ч- Рапла, 
местонахождение в Рапла.

Волости — Кыуе, Варбола, Куйметса, Ярвакан- 
ди, Райккюла, Хагери, Кохила, Рапла, Юру и 
Кехтна.

Народный суд у ч. Хапсалу, 
местонахождение в Хапсалу.

Гор. Хапсалу; волости — Ридала, Асукюла, 
Ригулди, Ноароотси, Вормси, Ору, Таебла, 
Мартна и Пиирсалу.

Народный суд у ч. Мярьяма, 
местонахождение в Мярьяма.

Волости — Вигала, Куллама, Мярьяма и Ве- 
лисе.

Народный суд у ч. Л и хул а; 
местонахождение в Лихула,

Волости — Варбла, Карусе, Лихула и Кирбла.

Народный суд у ч. X и у м а, 
местонахождение в Кярдла.

Гор. Кярдла; волости — Эммасте, Кяйна, Кыр- 
гесааре и Пюхалепа.

Народный суд I у ч. г. Тарту, 
местонахождение в Тарту.

Улицы: Г. Адольфа с 1—до конца, 2—10,
Айда, Александри 1—107, 2—108, Аллика,



Fortuna, Gildi, Herne, Holmi, Jaama, 21. Juuni 
1 — 17, 2 — lõp., Jänese, Jõe, Kalaturg, Kalda 1—7, 
8 — lõp., Kalevi 2 — 86, Kalmistu, Kaluri, Kartuli. 
Kauba, Kivi 1 — lõp., 2 — lõp., Kloostri, Kompanii, 
Kroonuaia 7 — lõp., 20 — lõp., Lai 5 — lõp., 
4 — lõp., Lao, Lepiku, Lihaturg, Lina, Liiva, Lubja, 
Luha, Lutsu, Magasini, Maarja, Maarjaturg, Meloni, 
Melstiveski, Mäe 1 — lõp., 2 — lõp., Muru, Narva
1 — lõp., 2 — lõp., Nurme, Oa, Paju, Peetri, Peetri- 
turg, Pikk 1 — lõp., Piiri, Poe, Puiestee, Puu, Põik, 
P. Põllu, Pärna, Raekoja 1 — lõp., 2 — lõp., Rebase
2 — lõp., Riia — 13, 2—28, Roosi 1—29, 2—14, 
Risti, Räpina mnt., Sauna, Soola, Surnuaia, Suur­
turg, Söögiturg, Tallinna, Toome, Toomemägi, 
H. Treffneri, Turu, Tuule, Tähtvere, Uueturu, Uus, 
Vabaduse pst.,Vene, Väike, Väike-Emajõe, Ülikooli 
1 — lõp., 42 — lõp., Jaama mõis, Lennuväli, Ujula 
linn, Raadi mõis, aianduskrundid, kaubahoov ja 
Tähtvere mõis.

Tartu II jsk. Rahvakohus, 
asukoht Tartus.

Aardla, G. Adolfi 12 — lõp., Aia, Aleksandri 
109 — lõp., 110 — lõp., Alevi, Eha, Elva, Filosoofi, 
Forseliuse, H. Heidemanni, К. A. Hermanni, Hiie, 
Hommiku, J. Hurda, Ilmarise, Ilmatari, Ilmatsalu, 
C. R. Jakobsoni, J. V. Jannseni, 21. Juuni 19 — lõp., 
Kabeli, Kalevi 1 — lõp., 88 — lõp., Kase, Kastani, 
Katoliku, Kesk, Kesk-Kaar 1 — lõp., 2 — lõp., Ke­
vade, Kitsas, Koidu, Koidula, Kooli, Kreutzvaldi 
2 — lõp., Kroonuaia 2—12, 1—5, Kungla 2 — 
lõp., 1 — lõp., Kuru, Kuu, Käo, Lai 2, 1 — 3, Lem­
bitu, J. Liivi, Lille, Linda, Lootuse, Lossi, Lõo, 
Lõuna, Marta, Nigula, Nõva, Näituse, Odra, Pargi, 
Piiskopi, Purde, Päeva, R. Pälsoni, Pääsukese, Rae­
koja, Rahu, Raja 1 — lõp., Raua, Raudtee 1, 2 — 
lõp., Raudtee majad, Rebase 1 — lõp., Riia 30 — 
lõp., 15 — lõp., Riia mnt., Ropka, Rõõmu, Räni, Sa­
kala, Salme, Side, Soinaste 1 — lõp., 2 — lõp., 
Suur-Kaar 1 — 27, Suur-Karja 35 — lõp., 38 — lõp., 
Sõbra, Taara-puiestee, Tammekuru, Tammepuiestee 
1 — lõp., 2 — lõp., Tasuja, Teguri, Tiigi, Tolstoi, 
Tähe 2 — lõp., 1 — lõp., Tööstuse, Vaba, Vabriku, 
Vaksali, Vallikraavi, Vambola, Vapramäe, Vase, 
Veeriku, Veski, Vikerkaare, Viljandi, Võru 2 — lõp., 
1 — lõp., Väike-Kaar 1 — lõp., 2 — lõp., Väike- 
Maarjamõisa, Väike-Tähe, Västriku, Õhtu, Õnne, 
Õpetaja, Äri, Ööbiku, Ülikooli 2 — 40, Maarjamõis, 
Maarjamõisa kliinikud, Muuli talu, Karlova mõis, 
Ropka mõis.

Tartu III jsk. Rahvakohus, 
asukoht Tartus.

Kambja, Ropka, Puhja, Laeva ja Tähtvere vald.

Анне, Аурику, Эмаиые, Фортуна, Гилди, Херне, 
Холми, Яма, 21 Июня, 1—17, 2—до конца, Яне­
се, Иые, Калатург, Калда 1—7, 8—до конца, Ка- 
леви 2—86, Калмисту, Калури, Картули, Кауба, 
Киви 1—до конца и 2—до конца, Клоостри, Ком­
пани, Кроонуайа 7—до конца и 20—до конца, 
Лай 5—до конца и 4—до конца, Лао, Лепику, 
Лихатург, Лина, Лиива, Лубья, Луха, Лутсу, 
Магазини, Маарья, Маарьятург, Мелони, Мелт- 
сивески, Мяе 1—до конца и 2—до конца, Муру, 
Нарва 1—до конца и 2—до конца, Нурме, О а, 
Паю, Пестри, Пеетритург, Пикк 1—до конца, 
Пиири, Пое, Пуйестее, Пу, Пыйк, П. Пыллу, 
Пярна, Раекоя 1—до конца и 2—до конца, Ре­
басе 2—до конца, Рийа — 13 и 2—28, Роози
1— 29 и 2—14, Ристи, Ряпина маантее, Сауна, 
Соола, Сурнуайа, 'Сууртург, Сэгитург, Таллина, 
Тооме, Тоомемяги, X. Трефнери, Туру, Тууле, 
Тяхтвере, Уетуру, Уус, Вабадусе пуйестее, Вене, 
Вэйке, Вэйке-Эмаиые, Юликооли 1—до конца, 
42 — до конца, Яма мыза, Аэродром, rop. Уюла, 
Ради мыза,* огородные участки, торговый дом и 
Тяхтвере мыза.

Народный суд II у ч. г. Тарту, 
местонахождение в Тарту.

Ардла, Г. Адольфа 12—до конца, Аиа, Але­
ксандра 109—до конца, 110 — до конца, Алеви, 
Эха, Элва, Философ и, Форзелиусе, X. Хейдема- 
ни, К. А. Хермани, Хие, Хоммику, Я. Хурда, 
Илмарисе, Илматари, И'лматсалу, К. Р. Якобсо- 
ни, И. В. Янсени, 21 Июня 19—до конца, Кабе­
ли, Калеви 1—до конца, 88—до конца, Kase, 
Кастани, Католику, Кеек, Кеск-Кар 1—до конца и
2— до конца, Кеваде, Китсас, Койду, Койдула, 
Кооли, Креуцвальди 2—до конца, Кроонуайа 
2—12 и 1—5, Кунгла 2—до конца и 1—до конца, 
Куру, Ку, Кяо, Лай 2 и 1 — 3, Лембиту, 
Ю. Лииви, Лилле, Линда, Лоотусе, Л осей, Лью, 
Лыуна, Марта, Нигула, Ныва, Няйтусе, Одра, 
Парги, Пископи, Пурде, Пяева, Р. Пэлсони, 
Пяясукеее, Раекоя, Раху, Рая 1—до конца, Рауа, 
Раудтее 1 и 2—до конца, Железно-дорожи, дома, 
Ребасе 1— до конца, Риа 30—до конца и 15—до 
конца, Риа мантее, Ропка, Рыму, Ряни, Сакала, 
Салме, Сиде, Сойнасте 1—до конца и 2—до кон­
ца, Суур-Кар 1—27, Суур-Карья 35— до конца 
и 38—до конца, Сыбра, Таара пуйестее, Тамме- 
куру, Таммепуйестее 1—до конца, 2—до конца, 
Тасуя, Тегури, Тиги, Толстой, Тяхе 2—до конца 
и 1—до конца, Тэстусе, Ваба, Вабрику, Ваксали, 
Валликраави, Вамбола, Вапрамяе, Васе, Веерику, 
Вески, Викеркааре, Вильянди, Выру 2—до конца 
и 1—до конца, Вэйке-Кар 1—до конца и 2—до кон­
ца, Вэйке-Маарьямыйза, Вэйке Тяхе, Вястрику, 
Ыхту, Ынне, Ыпетая, Эри, Эбику, Юликооли 
2—40, Маарьямыйз, клиники Маарьямыйз, ху­
тор Мули, мыза Карлова, мыза Ропка.

Народный суд III у ч. г. Тарту, 
местонахождение в Тарту.

Волости — Камбья, Ропка, Пухья, Лаэва и 
Тяхтвере.



Tartu IV jsk. Rahvakohus, 
asukoht Tartus.

Tartu, Kuuste, Äksi, Vara, Kavastu ja Luunja 
vald.

Jõgeva jsk. Rahvakohus, 
asukoht Jõgeval.

Jõgeva linn; Sadala, Vaimastvere, Laiuse, Jõgeva, 
Kuremaa, Kaarepere, Kursi, Voore, Kudina ja Saad­
järve vald.

Mustvee jsk. Rahvakohus, 
asukoht Mustvees.

Mustvee linn; Avinurme, Lohusuu, Kasepää, 
Tõrma, Pala, Kallaste, Alatskivi, Peipsiääre ja 
Saare vald.

Elva jsk. Rahvakohus, 
asukoht Elvas.

Elva linn; Nõo, Elva, Konguta, Rannu ja Rõngu 
vald.

О t e pH ä jsk. Rahvakohus, 
asukoht Otepääl.

Otepää linn; Otepää, Aakre, Pühajärve, Veski 
vald.

Võnnu jsk. Rahvakohus, 
asukoht Võnnus.

Võnnu, Mäksa, Meeksi, Ahja ja Kiidjärve vald.

Valga I jsk. Rahvakohus, 
asukoht Valgas.

Valga linn; Kaagjärve, Taheva, Karula, Sangaste 
ja Tõlliste vald.

Valga II jsk. Rahvakohus, 
asukoht Valgas.

Tõrva linn; Hummuli, Helme, Vaeküla, Põdrala 
ja Kuigatsi vald.

- Võru I jsk. Rahvakohus, 
asukoht Võrus.

Võru linn; Võru, Kanepi, Laheda, Leevi, Kasa­
ritsa ja Orava vald.

Võru П jsk. Rahvakohus, 
asukoht Võrus.

Ruusmäe, Haanja, Vastseliina, Rõuge, Lasva, 
Misso ja Meremäe vald.

Antsla jsk. Rahvakohus, 
asukoht Antslas.

Antsla linn; Antsla, Linnamäe, Urvaste, Lepistu, 
Sõmerpalu, Varstu, Kooraste ja Mõniste vald.

Põlva jsk. Rahvakohus, 
asukoht Põlvas.

Järvesuu, Põlva, Veriora, Räpina, Mooste, Kõl­
leste, Valgjärve ja Mäe vald.

Rakvere I jsk. Rahvakohus, 
asukoht Rakveres.

Rakvere linn.

Народный суд IV у ч. г. Тарту, 
местонахождение в Тарту.

Волости — Тарту, Куусте, Экси, Вара, Кава- 
сту и Лунья.

Народный суд у ч. Иыгева, 
местонахождение в Иыгева.

Гор. Иыгева; волости — Садала, Ваймаствере, 
Лайусе, Иыгева, Курема, Карепере, Курси, Воре, 
Кудина и Садярве.

Народный суд у ч. Мустве, 
местонахождение в Мустве.

Гор. Мустве; волости — Авинурме, Лохусу, 
Касепэ, Торма, Пала, Калласте, Алатскиви, 
Пейпсиэре и Сааре.

Народный суд у ч. Эльва, 
местонахождение в Эльва.

Гор. Эльва; волости — Ныо, Эльва, Конгута, 
Ранну и Рынгу.

Народный суд у ч. Отепя, 
местонахождение в Отепя.

Гор. Отепя; волости—Отепя, Акре, Пюхаярве 
и Вески.

Народный суд у ч. Вынну, 
местонахождение в Вынну.

Волости — Вынну, Мякса, Мекси, Ахья и Кид- 
ярве.

Народный суд I у ч. г. В а л г а, 
местонахождение в Валга.

Гор. Валга; волости — Каагярве, Тахева, Ка- 
рула, Сангасте и Тыллисте.

Народный суд II у ч. г. Валга, 
местонахождение в Валга.

Гор. Тырва; волости — Хуммули, Хелме, Вао- 
кюла, Пыдрала и Куйгатси.

Народный суд I у ч. г. В ы р у, 
местонахождение в Выру.

Гор. Выру; волости — Выру, Канепи, Лахеда, 
Леви, Касаритса и Орава.

Народный суд II у ч. г. В ы р у, 
местонахождение в Выру.

Волости—Руусмяе, Ханья, Вастселина, Рыуге, 
Ласва, Миссо и Меремяе.

Народный суд у ч. Антсла, 
местонахождение в Антсла.

Гор. Антсла; волости — Антсла, Линнамяе, 
Урвасте, Леписту, Сымерпалу, Варсту, Коорасте 
и Мынисте.

Народный суд у ч. Пылва, 
местонахождение в -Пылва.

Волости — Ярвесу, Пылва, Вериора, Ряпина, 
Мосте, Кыллесте, Валгярве и Мяе.
Народный суд I у ч. г. Раквере, 

местонахождение в Раквере.
Гор. Раквере.



Rakvere II jsk. Rahvakohus, 
asukoht Rakveres.

Kunda linn; Kunda, Haljala, Palmse, Vihula, Aas­
pere, Sõmeru, Mahu, Küti, Rägavere, Rakvere, 
Undla, Vohnja ja Assamalla vald.
Väike-Maarja jsk. Rahvakohus, 

asukoht Väike-Maarjas.
Paasvere, Salla, Avanduse, Vao ja Roela vald.

Kiviõli jsk. Rahvakohus, 
asukoht Kiviõlis.

Lüganuse, Maidla ja Erra vald.
Jõhvi jsk. Rahvakohus, 

asukoht Jõhvis.
Jõhvi linn ja Jõhvi vald.

Iisaku jsk. Rahvakohus, 
asukoht Iisakus.

Tudulinna, Tärivere, Illuka ja Mäetaguse vald.

Kohtla-Järve j.sk. Rahvakohus, 
asukoht Kohtla-Järve!.

Kohtla vald.
Narva I jsk. Rahvakohus, 

asukoht Narvas.
Narva linn; Narva-Jõesuu osa.

Narva II jsk. Rahvakohus, 
asukoht Narvas.

Vaivara, Alutaguse, Vasknarva vald.
\

Paide jsk. Rahvakohus, 
asukoht Paides.

Paide linn; Paide, Koigi, Väätsa ja Kareda vald.

Türi jsk. Rahvakohus, 
asukoht Türil.

Türi linn; Särevere ja Käru vald.
Järva-Jaani jsk. Rahvakohus, 

asukoht Järva-Jaanis.
Väinjärve, Võhmuta, Albu ja Rakke vald.

Tapa jsk. Rahvakohus, 
asukoht Tapal.

Tapa linn; Lehtse, Ambla ja Vajangu vald.
Viljandi I jsk. Rahvakohus, 

asukoht Viljandis.
Viljandi linn.
Viljandi II jsk. Rahvakohus, 

asukoht Viljandis.
Võisiku, Rimmu, Paistu, Raudna, Kõpu, Tänas­

silma ja Viljandi vald.
Mustla jsk. Rahvakohus, 

asukoht Mustlas.
Mustla linn; Tuhalaane, Suislepa, Tarvastu, 

Holstre ja Karksi vald.

Народный суд II у ч. г. Раквере, 
местонахождение в Раквере.

Гор. Кун да; волости — Кунда, Хальяла, Палм- 
се, Вихула, Аспере, Сымеру, Маху, Кюти, Ряга- 
вере, Раквере, Ундла, Вохнья и Ассамалла.
Народный суд у ч. В э й к е-М а а р ь я, 

местонахождение в Вэйке-Маарья.
Волости — Паасвере, Салла, Авандусе, Вао и 

Роела-
Н а р'о дный суд у ч. Киви ы л и, 

местонахождение в Кивиыли.
Волости — Люганусе, Майдла и Эрра.

Народный суд у ч. Иыхви, 
местонахождение в Иыхви.

Гор. Иыхви; волость Иыхви.
Народный суд у ч. Исаку, 

местонахождение в Исаку.
Волости —Тудулинна, 1 яривере, Иллука и 

Мяетагусе. ,
Народный суд у ч. Кохтл а-Я рве, 

местонахождение в Кохтла-Ярве.
Волость Кохтла.
Народный суд I у ч. г. Нарвы, 

местонахождение в Нарве.
Гор. Нарва; Нарва-Иыесу.
Народный суд II у ч. г. Нарвы, 

местонахождение в Нарве.
Волости—Вайвара, Алутагусе и Васкнарва.

Народный суд уч. Пайде, 
местонахождение в Пайде.

Гор. Пайде; волости—Пайде, Койги, Вятса и 
Кареда.

Народный суд уч. Тюри, 
местонахождение в Тюри.

Гор. Тюри; волости — Сяревере и Кяру.
Народный суд уч. Я р в а-Я н и, 

местонахождение в Ярва-Яни.
Волости — Вяйнярве, Выхмута, Албу и Раке.

Народный суд уч. Тана, 
местонахождение в Тана.

Гор. Тана; волости — Лехтсе, Амбла и Ваянгу.
Народный суд I уч. г. Вильянди, 

местонахождение в Вильянди.
Гор. Вильянди.
Народный суд II у ч. г. Вильянди, 

местонахождение в Вильянди.
Волости — Выйзику, Римму, Пайсту, Раудна, 

Кыпу, Тянассильма и Вильянди.
Народный суд уч. Мустла, 

местонахождение в Мустла.
Гор. Мустла; волости — Тухалане, Суйслепа, 

Гарвасту, Холстре и Каркси.



Suure-Jaani j s 'k. Rahvakohus, 
asukoht Suure-Jaanis.

Suure-Jaani linn; Kõo, Kabala, Taevere, Olust­
vere ja Vastemõisa vald.

Põltsamaa jsk. Rahvakohus, 
asukoht Põltsamaal.

Põltsamaa linn; Pajusi, Imavere, Lustivere ja 
Põltsamaa vald.

Pärnu I jsk. Rahvakohus, 
asukoht Pärnus.

Pärnu linn.

Pärnu II jsk. Rahvakohus, 
asukoht Pärnus.

Sindi linn; Tahkuranna, Paikuse, Äre, Sauga, 
Audru, Seliste, Tõstamaa, Soontaga, Halinga ja 
Kihnu vald.

Vändra jsk. Rahvakohus, 
asukoht Vändras.

Tori, Kaisma, Lelle ja Vändra vald.

Kilingi-Nõmme jsk. Rahvakohus, 
asukoht Kilingi-Nõmmel.

Kilingi-Nõmme linn; Tihemetsa, Saarde, Tali, 
Laiksaare, Orajõe, Häädemeeste vald, Mõisaküla 
linn, Abja, Rajangu vald.

Kuressaare jsk. Rahvakohus, 
asukoht Kuressaares.

Kuressaare linn; Kuressaare, Kaarma, Ruhnu, Ki­
helkonna, Lümanda, Mustjala, Kärla, Salme ja 
Torgu vald.

Orissaare jsk. Rahvakohus, 
asukoht Orissaares.

Muhu, Pöide, Leisi, Pärsamaa, Laimjala, Pihtla 
ja Valjala vald.

II. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Kohtu Rahva­
komissari juhend 12. detsembrist 1940 rahvakohtute 
dislokatsiooni osas.

Eesti NSV Kohtu Rahvakomissar A. J õ e ä ä r.

Tallinn, 26' detsembril 1945. Nr. 553.

70, Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari 
käskkiri

Tallinna rahvakohtute tööpiirkondade määra­
mise kohta.

I.
Seoses läbiviidud Tallinna linna rajoneerimisega 

määrata Tallinna rahvakohtute tööpiirkonnad järg­
miselt :

Народный суд у ч. С у у р е-Я н и, 
местонахождение в Сууре-Яни.

Гор. Сууре-Яни; волости — Кыо, Кабала, 1 ае- 
вере, Олуствере и Вастемыйза.

Народный суд у ч. Пылтсама, 
местонахождение в Пылтсама.

Гор. Пылтсама; волости — Паюси, Имавере, 
Лустивере и Пылтсама.

Народный суд I у ч. г. Пярну, 
местонахождение в Пярну.

Гор. Пярну.

Народный с у д II у ч. г. Пярну, 
местонахождение в Пярну.

Гор. Синди; волости — Тахкуранна, Пайкусе, 
Аре, Сауга, Аудру, Селисте, Тыстама, Соонтага, 
Халинга и Кихну.

Народный суд у ч. Вяндра, 
местонахождение в Вяндра.

Волости —Тори, Кайсма, Лелле и Вяндра.

Народи ый суд у ч. Килинг и-Н ымме, 
местонахождение в Килинги-Нымме.

Гор. Килинги-Нымме; волости — Гихеметса, 
Саарде, Тали, Лайксааре, Ораиые, Хядеместе; 
rop. Мыйзакюла; волости — Абья и Раянгу.

Народный суд у ч. Куре с с а ре, 
местонахождение в Куреесаре.

Гор. Куреесаре; волости — Куреесаре, Карма, 
Рухну, Кихелконна, Люманда, Мустяла, Кярла, 
Салме и Торгу.

Народный суд у ч. Ориссааре, 
местонахождение в Ориссааре.

Волости—Муху, Пэйде, Лейси, Пярсама, Лайм- 
яла, Пихтла и Вальяла.

II. Считать утратившей силу инструкцию НКЮ 
ЭССР от 12 декабря 1940 г. в части дислокации 
народных судов.

Народный Комиссар Юстиции
Эстонской ССР А. И о э р.

Таллин, 26 декабря 1945 г. № 553.

70. Приказ
Народного Комиссара Юстиции Эстонской ССР 
об установлении границ участков народных судов 

г. Таллин.
I.

В связи с созданием в городе Таллин районов 
установить следующие границы участков народ­
ных судов Таллина:



Tallinna Kesklinna rajooni
I jsk. Rahvakohus.

Tänavad: Aia, Aida, Apteegi, Börsi käik, Dunkri,
Estonia puiestee, Ealgi tee, Hariduse, Harju, Ho­
buse, Inseneri, Kaarli, Kaarli pst., Karja-Suur, Kar­
ja-Väike, Kinga, Kiriku, Kiriku plats, Kiriku põik, 
Kloostri-Suur, Kloostri-Väike, Kohtu, Komandandi. 
Kooli, Kreuksi paarisnumbrid 2—4, üksiknumbrid
I, Kullasepa, Kuninga, Laboratooriumi, Lai, Lossi­
plats, Lühijalg, Maakri paarisnumbrid 2-—10, ükisk- 
numbrid 1—5, Merepuiestee paarisnumbrid, Mündi, 
Munga, Müürivahe, Niguliste, Nunne, Olevimägi, 
Oleviste, Pagari, Piiskopi, Pikk, Pikkjalg, Posti, 
Pärnu mnt. paarisnumbrid 2—16, üksiknumbrid
1— 27, Põhja puiestee paarisnumbrid, Pühavaimu, 
Raekoja, Raekoja plats, Rahukohtu, Rannamäe tee 
paarisnumbrid, Rannavärav Suur, Rannavärav Väi­
ke, Rataskaevu, Lauristini, Rutu, Rüütli, Saiakang, 
Sakala paarisnumbrid, Sauna, Sulevimägi, Suurtüki 
paarisnumbrid 2—10, üksiknumbrid 1—5, Tartu 
mnt. paarisnumbrid 2-—8, Tatari paarisnumbrid
2— 8, üksiknumbrid 1—11, Teenri, Tolli, Toom- 
Kooli, Toompuiestee paarisnumbrid, Toom-Põik, 
Toom-Rüütli, Trepi, Tõnismägi üksiknumbrid, Uus, 
Uus-Turg, Vaimu, Valli, Vana-Turg, Vana-Viru, 
Vene, Viru, Viru-Väljak, Vismari üksiknumbrid kuni
II, Voorimehe, Võidu Väljak, Võidu pst.

Tallinna Kesklinna rajooni
II jsk. Rahvakohus.

Aasa, Alevi, Ameerika-Kesk, Ameerika-Suur, 
Ameerika-Väike, Ao, Eha, Endla, Erbe, Falkpargi, 
Järve, Kaarna, Kadaka, Kanarbiku, Kannikese, 
Keemia, Kevade, Kiili, Kiire, Kirsi, Koidu, Kotka, 
Kristiine, Kuldnoka, Kullamaa, Kullerkupu, Käo, 
Laane, Laine, Leegi, Lehe, Lille, Linnu, Loode, 
Loode põik, Luha, Luha-Kesk, Luha-Ülem, Luise, 
Lõokese, Maasika, Madara, Magdaleena, Marta, 
Mehaanika, Metalli, Metsa, Mineraali, Mooni, Mu­
raka, Mustamäe tee, Mustjõe, Mõtuse, Nelgi, Nõm­
me, Oksa, Paldiski mnt. üksiknumbrid, Palüka, 
Pardi, Parmu, Pilve, Planeedi, Päikese, Pärnu mnt. 
paarisnumbrid alates 18, Püü, Rahumäe tee, Raud­
tee, Roopa, Rähni, Räägu, Räästa, Salu, Seebi, Siili, 
Sinika, Sipelga, Sireli, Sääse, Sõstra, Tedre, Tihase, 
Tondi tee, Toom-Kuninga, Toompuiestee üksiknumb­
rid kuni 23, Tui, Tuisu, Tulbi, Tulika, Tuule, Tähe, 
Tõnismägi paarisnumbrid, Tüve, Uue-Maailma, Vaa­
rika, Varblase, Veetorni, Videviku, Vilja, Villard!, 
Virve, Virmalise, Vismari üksiknumbrid alates 13, 
paarisnumbrid alates 2, Välja, Västriku, Õllepruuli, 
Ööbiku, Ülase, Kristiine heinamaad, Rahumägi, 
Järve jaam, Tondi jaam, Lilleküla jaam, trammi- 
trust.

Tallinna Kesklinna rajooni 
III jsk. Rahvakohus.

Aafrika, Ahju, Allika, Auru, Gildi, Heeringa, 
Herne, Hospidali, Imanta, Invaliidi, Israeli, Jakobi, 
Juurdeveo, Kaare tee, Kaasani, Kalmistu, Kana, Ka­
sarmu, Kauba, Kauna, Kaupmehe, Keldrimäe, Kent­
manni põik, Kingisepa, Kivi, Klaasingi, Kodu, 
Kreuksi paarisnumbrid alates 6, üksiknumbrid ala­
tes 3, Kuke, Kurni, Käbi, Laadaplats, Lastekodu,

Народный суд I уч. Центрального 
района.

Улицы: Айа, Айда, Аптееги, Берси кяйк,
Дункри, Эстония пуйестее, Фалги тее, Харидузе, 
Харью, Хобузе, Инсенери, Каарли, Каарли 
пуйестее, Карья Суур, Карья Вэйке, Кинга, Ки­
рину плате, Кирину пыйк, Клоостри Суур, 
Клоостри Вэйке, Кохту, Коменданди, Кооли, 
Креукси четные 2—4, нечетные 1, Кулласепа, 
Кунинга, Лаборатоориуми, Лай, Аосси плате, 
Аюхиялг, Маакри четн. 2—10, нечетн. 1—5, Ме- 
репуйестее четн., Мунди, Мунга, Мюривахе, Ни- 
гулисте, Нунне, Олевимяги, Олевисте, Пагари, 
Пиископи, Пикк, Пиккялг, Пости, Пярну маантее 
четн. 2—16, нечетн. 1—27, Пыхья пуйестее четн., 
Пюхавайму, Раекоя, Раекоя плате, Рахукохту, 
Раннамяе тее четн., Раннавярав Суур, Раннавя- 
рав Вэйке, Ратаскаеву, Лауристини, Руту, Рютли, 
Сайаканг, Сакала четн., Сауна, Сулевимяги, 
Сууртюки четн. 2—10, нечетн. 1—5, Тарту мантее 
четн. 2—8, Татари четн. 2—8, нечетн. 1—Щ 
Теенри, Толли, Тоом-Кооли, Тоомпуйестее 
четн., Тоом пыйк, Гоом-Рютли, 1 репи, Тынис- 
мяги нечетн., Уус, Уус-Тург, Вайму, Валли, Вана- 
Тург, Вана-Виру, Вене, Виру, Виру вяльяк, 
Висмари нечетн. до 11, Вооримехе, Выйду 
вяльяк, Выйду пуйестее.

Народный суд II уч. Центрального 
района.

Аза, Алеви, Америка-Кеск, Америка-Суур, 
Америка-Вэйке, Ао, Эха, Эндла, Эрбе, Фалкпар- 
ги, Ярве, Каарна, Кадака, Канарбику, Канникесе, 
Кеемия, Кеваде, Киили, Киире, Кирси, Койду, 
Котка, Кристине, Кулднока, Куллама, Куллер- 
купу, Кяо, Ааане, Лайне, Лееги, Лехе, Лилле, 
Линну, Лооде, Лооде пыйк, Луха, Луха-Кеск, 
Луха-Юлем, Луйсе, Лыокеее, Маасика, Мадара, 
Магдалена, Марта, Механика, Металли, Метса, 
Минерали, Моони, Мурака, Мустамяе тее, Муст- 
иые, Мытусег Нелги, Нымме, Окса, Палдиски 
маантее нечетн., Палука, Парди, Парму, Пилве, 
Планееди, Пяйкесе, Пярну маантее четн. начиная 
с 18, Пюю, Рахумяе тее, Раудтее, Роопа, Ряхни, 
Рягу, Ряста, Салу, Сееби, Сиили, Синика, Сипел- 
га, Сирели, Сяясе, Сыстра, Тедре, Тихасе, Тон- 
ди тее, Тоом-Кунинга, Тоом-пуйестее нечетн. до 
23, Туй, Туйсу, Тульби, Тулика, Тууле, Тяхе, 
Тынисмяги четн., Тюве, Ууе-Маилма, Варика, 
Варбласе, Вееторни, Видевику, Вилья, Вилларди, 
Вирве, Вирмализе, Висмари нечетн. начиная с 13 
и четн. с 2, Вялья, Вястрику, Ыллепруули, Эбику, 
Юласе, Кристине хейнамаа, Рахумяги, станция 
Ярве, станция Тонди, станция Лиллекюла, Трам­
вайный трест.
Народный суд III уч. Центрального 

района.
Африка, Ахью, Аллика, Ауру, Гилди, Хеерин- 

га, Херне, Хоспидали, Иманта, Инвалиди, 
И'сраели, Якоби, Юрдевео, Кааре тее, Казани, 
Калмисту, Кана, Касарму, Кауба, Кауна, Каупме- 
хе, Келдримяе, Кентманни пыйк, Кингисепа, 
Киви, Клаасинги, Коду, Креукси четн. 
начиная с 6, нечетн. с 3, Куке, Курни, Кяби,



Leete, Lembitu, Lennuki, Liiva, Liiva-Kesk, Liiva­
laia põik, Liivamäe, Luite, Lätte, Lõuna, Maakri 
paarisnumbrid alates 12, üksiknumbrid alates 7, 
Magasi, Masina, Männiku, Nairi, Oa, Odra, Orava, 
Paide, Puhke, Pärnu mnt. üksiknumbrid alates 29, 
Pääsukese, Pääsukese-Väike, Püssirohu, Rapla, 
Ratta, Risti, Roosi, Rulli, Saali, Sakala üksiknumb­
rid, Seltersi, Septembri, Side, Suitsu, Süda, Tallinna, 
Tartu mnt. paarisnumbrid alates 10 kuni linna adm. 
piirini, Tatari paarisnumbrid alates 10, üksiknumb­
rid alates 13, Tatari-Uus, Tornimäe, Vaestepatuste, 
Vaikne, Vambola, Veerenni, Veski, Viljandi, Õie, 
Õnne, Õuna, Õpetaja, Tallinna Väikejaam, filter­
veevärk, Ülemiste järv, Apostl.-õigeusu, Kaarli, Ka­
toliku kalmistud, Vineeri- ja Mööblivabrik, Puupapi- 

^ vabrik, Paberivabrik, „Union".

Tallinna Mererajooni I jsk.
Rahvakohus.

Aiavilja, Aspe, Fählmanni, Gonsiori, Gonsiori 
Väike, Hollandi, Hollandi põik, Hollandi-Uus, Hõbe, 
Jaama, Jakobsoni, Janseni, Jõe, Kalda, Karu, Koi­
dula üksiknumbrid kuni 19, paarisnumbrid kuni 30, 
Kollane üksiknumbrid kuni 11, paarisnumbrid kuni 
14, Kompassi, Kompassi Kesk, Kompassi Väike, 
Kreutzvaldi, Kunderi paarisnumbrid kuni 34, üksik­
numbrid kuni 27, Kuhlbarsi, Köhleri, Laeva, Lahe, 
Laulupeo üksiknumbrid, Leineri üksiknumbrid, Ma- 
neesi, Merepuiestee üksiknumbrid, Nafta, Narva 
mnt. paarisnumbrid 96, üksiknumbrid kuni 79, 
Paadi, Palli, Petrooleumi, Pronksi, Pärna, Raua, 
Reimanni, Reinvaldi, Sadama, Sadama Uus, Siimeo- 
ni, Tartu mnt. üksiknumbrid kuni 67, Terase, Tina, 
Tobiase, Tompi üksiknumbrid kuni 37, paarisnumb­
rid kuni 42, Tormi, Vase, Veizenbergi üksiknr. kuni 
29, paarisnumbrid kuni 20-a, Vesivärava paaris­
numbrid kuni 38, üksiknumbrid kuni 35, Veneturg 1, 
Viedemanni, Voolu, Ülem-Jõe, Sadamatehased, Tal­
linna Sadama jaam, Vana-Sadam.

Tallinna Mererajooni H jsk.
Rahvakohus.

Asunduse, Hermanni, Hommiku, Joa, Jüri, Kadri 
tee, Kantsi, Kappel!, Kase, Katusepapi, Kiive, Kivi­
murru, Kollane üksiknumbrid alates 13, paarisnumb­
rid alates 16, Koidula üksiknumbrid alates 21, paa­
risnumbrid alates 32, Kose tee, Kure, Kuristiku, 
Kuuli, Kuuse, Künka, Lasnamäe Suur, Lasnamäe 
Väike, Laulupeo paarisnumbrid, Leineri paaris­
numbrid, Lepa, Lubja, Majaka, Majaka põik, Mäe, 
Mäekalda, Männi, Narva mnt. üksiknumbrid alates 
81, paarisnumbrid alates 98, Oru, Paala, Paala Suur, 
Paala Väike, Paekivi, Pallasti, Pihlaka, Pirita tee, 
Pae, Punane, Põllu, Raevalla Suur, Raevalla Väike, 
Saare, Sootaga, Sõjamäe Kesk, Sõjamäe Suur, Sõja­
mäe Väike, Tamme, Tartu mnt. üksiknunfbrid ala­
tes 69 kuni linna adm. piirini, Tasuja, Tominga, 
Tompi üksiknumbrid alates 39, paarisnumbrid ala­
tes 44, Turba, Türnpuu, Tuulemäe, Valge, Veizen­
bergi üksiknumbrid alates 31, paarisnumbrid alates 
22, Vesivärava paarisnumbrid alates 40, üksiknumb­
rid alates 37, Väo, Võidujooksu, Linna tapamaja, 
Staadion, Kadriorg, Lasnamägi, Lennuväli, Pirita, 
Merivälja, Iru-Lepiku küla ja Kose maa-ala.

Лаадаплатс, Ластекоду, Леете, Лембиту, Ленну- 
ки, Лиива, Аиива-Кеск, Лиивалайа пыйк, Лиива- 
мяе, Луйте, Лэтте, Лыуна, Маакри четн. с 12, 
нечетн. с 7, Магаеи, Масина, Мяннику, Найри, Оа, 
Одра, Орава, Пайде, Пухке, Пярну маантее нечетн. 
с 29, Пээсукесе, Пээсукесе Вэйке, Пюссироху, 
Рапла, Ратта, Ристи, Роози, Рулли, Саади, Са- 
кала нечетн., Селтерси, Септембри, Сиде, Суйтсу, 
Сюда, Таллина, Тарту маантее четн. начиная с 
10 до адм. границы города, Татари четн. с 10, 
нечетн. с 13, Татари Уус, Торнимяе, Ваестепату- 
сте, Вайкне, Вамбола, Веренни, Вески, Вильянди, 
Ыйе, Ынне, Ыуна, Ыпетая, Таллин-Вэйке, 
фильтр, водопровод, озеро Юлемисте, кладби- 
щи—православное, Кардовское и католическое, 
Фанерно-мебельная фабрика, Толевая фабрика, 
Бумажная ф-ка, «Унион».

Народный суд I уч. Морского 
района.

Айавилья, Аспе, Фэльмани, Гонзиори, Гон- 
зиори Вэйке, Холланди, Холланди пыйк, Хол- 
ланди-Уус, Хыбе, Яма, Якобсони, Янсени, Иые, 
Калда, Кару, Койдула нечетн. до 19, четн. до 30, 
Коллане нечетн. до 11, четн. до 14, Компасси, 
Компасси Кеск, Компасси Вэйке, Креуцвальди, 
Кундери четн. до 34, нечетн. до 27, Кулбарси, 
Кэлери, Ааева, Лахе, Лаулупео нечетн., Лейнери 
нечетн., Манееси, Мерепуйестее нечетн., Нафта, 
Нарва маантее четн. до 90, нечетн. до 79, Паади, 
Палли, Петролеуми, Пронкси, Пярна.Рауа, Рейма- 
ни, Рейнвальди, Садама, Садама Уус, Симеони, 
Тарту маантее нечетн. до 67, Терасе, Тина, То­
биасе, Томби нечетн. до 37, четн. до 42, Торми, 
Васе, Вейценберги нечетн. до 29, четн. до 20-а, 
Весивярава четн. до 38, нечетн. до 35, Венетург 1, 
Видемани, Воолу, Юлем-Иые, Портовые заводы, 
станция Таллин-Гавань, Старая Гавань.

Народный суд II уч. Морского 
района.

Асундусе, Хермани, Хоммику, Иоа, Юри, 
Кадри тее, Кантси, Капели, Касе, Катусепапи, 
Кииве, Кивимурру, Коллане нечетн. с 13, четн. 
с 16, Койдула нечетн. с 21, четн. с 32, Косе тее, 
Куре, Куристику, Куули, Куусе, Кюнка, Ласна- 
мяе Суур, Ласнамяе Вэйке, Лаулупео четн., Лей­
нери четн., Лепа, Лубья, Маяка, Маяка пыйк, 
Мяе, Мяэкалда, Мянни, Нарва маантее нечетн. 
с 81, четн. с 98, Ору, Паала, Паала Суур, Паала 
Вэйке, Паэкиви, Палласти, Пихлака, Пирита тее, 
Паэ, Пунане, Пыллу, Раэвалла Суур, Раэвалла 
Вэйке, Сааре, Соотага, Сыямяэ Кеск, 
Сыямяэ Суур, Сыямяэ Вэйке, Тамме, Тар­
ту маантее нечетн. с 69 до адм. границы города, 
Тасуя, Томинга, Томби нечетн. с 39, четн. с 44, 
Турба, Тюрнпуу, Туулемяэ, Валге, Вейценберги 
нечетн. с 31, четн. с 22, Весивярава четн. с 40, 
нечетн. с 37, Вяо, Выйдуиооксу, Мясокомбинат, 
Стадион, Кадриорг, Ласнамяги, Аэродром, Пи­
рита, Меривялья, деревня Иру-Лепику и мест. 
Козе.



Tallinna Kopli rajooni I jsk. 
Rahvakohus.

Eerika paarisnumbrid, Graniidi, Jahu, Kalamaja 
kalmistu, Kalamaja Uus, Kalamaja, Kalamaja Vana 
üksiknumbrid alates 7, paarisnumbrid alates 8, Kalju, 
Kalevi, Kalevi pataljon, Keskvangla, Kalda, Kopli 
paarisnumbrid 14—78, Kungla, Köie, Küti, Laagri- 
Suur, Laagri-Väike, Leigri, Linda, Malmi, Niine, 
Noole, Patarei-Suur, Patarei-Väike, Piiri, Põhja pst. 
üksiknumbrid, Soo, Suurtüki paarisnumbrid alates 
12, Sõja, Tõllu, T östuse, Vabriku, Valgevase, Vee- 
lennu, Volta, Võrgu, Arsenal, Sõjasadam, Sõja 
lennusadam, Kalasadam, Keskvangla, Kalamaja 
kalmistu, tehas „Voita", Masinaehitustehas nr. 9, 
Elektrijaam.

Tallinna Kopli rajooni II jsk. 
Rahvakohus.

Eerika üksiknumbrid, Kanepi, Karjamaa, Kopli 
paarisnumbrid alates 80, üksiknumbrid alates 23, 
Kopli rand, Laevaehituse Suur, Laevaehituse Väike, 
Lina, Lõime, Maleva, Miinisadam, Neeme, Nudi, 
Nõlva, Paavli, Paljassaare, Pelgurand paarisnumb­
rid, Puuvilla, Põhja, Sirbi, Sitsi, Paljassaar, Kauba­
sadam, Balti Puuvillavabrik, Köievabrik, end. Bek­
keri laevatehased, end. Vene-Balti laevatehased, 
Oleviste ja Niguliste kalmistud.

Tallinna Kopli rajooni III jsk. 
Rahvakohus.

Aarde, Aru, Baikov! kallas, Heina, Härjapea, Ka­
lamaja Kesk, Kalamaja Vana üksiknumbrid 1—5, 
paarisnumbrid 2—8, Kolde puiestee, Kopli üksik­
numbrid 1—21, paarisnumbrid 2—12, Kruusa, 
Kõrre, Luste, Mulla, Muru, Nurme, Orase, Paldiski 
mnt. paarisnumbrid, Pelgurand üksiknumbrid, Pree­
si, Pärja, Rannamäe üksiknumbrid, Ristiku, Rohu, 
Roo, Rukki, Saani, Sambla, Saue, Suve, Suurtüki 
üksiknumbrid alates 7, Sõle, Sõmera, Sõnajala, 
Söödi, Sügise, Taime, Tehnika, Telliskivi, Timuti, 
Toompuiestee üksiknumbrid alates 25, Vainu, Õle, 
Baltijaam, Hüpodroom, Seevald.

Tallinna-Nõmme rajooni 
Rahvakohus.

Nõmme linnaosa.

Народный суд I уч. Копайского 
района.

Эрика четн., Граниди, Яху, кладбище Каламая. 
Каламая Уус, Каламая, Каламая Вана нечетн. 
с 7, четн. с 8, Калью, Калеви, Калеви батальон, 
Кесквангла, Калда, Копли четн.-14—78, Кунгла, 
Кейе, Кюти, Ааагри Суур, Лаагри Вэйке, Лейгри, 
Линда, Малми, Нине, Нооле, Патарей Суур, Па- 
тарей Вэйке, Пиири, Пыхья пуйестее нечетн., Соо, 
Сууртюки четн. с 12, Сыя, Тыллу, Тээстусе, 
Вабрику, Валгевазе, Вееленну, Волта, Выргу, 
Арсенал, Военная гавань, Военный аэродром, 
Рыбная гавань, Центр, тюрьма, Каламая кладби­
ще, завод «Волта», Машиностроительный за­
вод № 9, Электростанция.

Народный суд II уч. Ко п.л некого 
района.

Эрика нечетн., Канепи, Карьяма, Копли четн. 
с 80, нечетн. с 23, Копли ранд, Лаеваехитусе 
Суур, Лаеваехитусе Вэйке, Луха, Лыйме, Ма- 
лева, Минисадам, Нееме, Нииди, Нылва, Паавли, 
Пальяссааре, Пелгуранд четн., Пуувилла, Пыхья, 
Сирби, Ситси, Пальяссаар, Каубасадам, Балти- 
Пуувилла фабрика, Канатная фабрика, быв. Бек- 
керские порт, заводы, быв. Русско-балтийские 
порт, заводы, кладбищи Олевисте и Нигулисте.

Народный суд III уч. Коплиского 
района.

Аарде, Ару, Байкови каллас, Хейна, Хярья- 
пеа, Каламая Кеск, Каламая Вана нечетн. 1—5, 
четн. 2—8, Колде пуйестее, Копли нечетн. 1—21, 
четн. 2—12, Крууса, Кырре, Лусте, Мулла, Муру, 
Нурме, Орасе, Палдиски мантее четн., Пелгу­
ранд нечетн., Прееси, Пярья, Раннамяе нечетн., 
Ристику, Роху, Роо, Рукки, Саани, Самбла, Сауе, 
Суве, Сууртюки нечетн. с 7, Сыле, Сымера, Сы- 
наяла, Сээди, Сюгисе, Тайме, Техника, Тел- 
лискиви, Тимути, Гоомпуйестее нечетн. с 25, 
Вайну, Ыле, Палти ваксал, Хиподром, Зеевалд,

Народный суд Ныммес.кого района.

Нымме.

П. ‘ II.
Lugeda kehtetuks Eesti NSV Kohtu Rahvakomis- Считать утратившей силу инструкцию Народ- 

sari juhend 12. detsembrist 1940 (ENSV T 64 — ного Комиссара Юстиции Эстонской ССР от 
1940) Tallinna linna rahvakohtute dislokatsiooni 12 декабря 1940 г. в части дислокации народ- 
kohta. ных судов г. Таллин.

Eesti NSV Kohtu Rahvakomissar A. J õ e ä ä г. Народный Комиссар Юстиции
Эстонской ССР А. И о э р.

Таллин, 26 декабря 1945 г. № 554.Tallinn, 26. detsembril 1945. Nr. 554.



71. Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari 
käskkiri

mõnede rahvakohtute peale ajutiselt kä teiste 
rahvakohtute piirkondades tekkinud kohtu­

asjade arutamise paneku kohta.
1. Panna ajutiselt allpoolnimetatud rahvakohtute 

peäle kä järgmistes teistes rahvakohtute piirkonda­
des tekkinud kohtuasjade arutamine ja muud nende 
rahvakohtute ülesanded:

Raasiku jsk. Rahvakohtu peale kä Kehra jsk.
Haapsalu jsk. Rahvakohtu peale kä Hiiumaa jsk. 

I
«к

Märjamaa jsk. Rahvakohtu peale kä Lihula jsk.

Tartu IV jsk. Rahvakohtu peäle kä Võnnu jsk.

Elva jsk. Rahvakohtu peäle kä Otepää jsk.
Rakvere I jsk. Rahvakohtu peale kä Väike-Maarja 

jsk.
Jõhvi jsk. Rahvakohtu peäle kä Kiviõli jsk., Iisaku 

jsk. ja Kohtla-Järve jsk.
Narva I jsk. Rahvakohtu peale kä Narva II jsk.

Paide jsk. Rahvakohtu peale kä Türi jsk.
Viljandi I jsk. Rahvakohtu peale kä Suure-Jaani 

jsk.
Viljandi II jsk. Rahvakohtu peäle kä Mustla jsk.

Kuressaare jsk. Rahvakohtu peale kä Orissaare 
jsk.

2. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Kohtu Rahva­
komissari käskkiri nr. 39 — 19. oktoobrist 1944.

Eesti NSV Kohtu Rahvakomissar A. J õ e ä ä r.

Tallinn, 26. detsembril 1945. Nr. 555.

78. Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari 
käskkiri

Kärdla Riikliku Notariaalkontori tegevuse alus­
tamise kohta.

Kärdla Riikliku Notariaalkontori (asukoht Kärdla 
linnas) tegevuse alustamisega temale määratud töö­
piirkonnas (ENSV T 1944, 10, 111) vabastan Haap­
salu Riikliku Notariaalkontori temale eeltähendatud 
notariaalkontori tööpiirkonna kohta ajutiselt peale­
pandud ülesannete täitmisest.

Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari
asetäitja A. Korotkov.

Tallinn, 20. oktoobril 1945. Nr. 451-a.

71. Приказ
Народного Комиссара Юстиции Эстонской ССР 
о возложении временно на некоторые участки на­
родных судов обслуживание территорий других 

участков народных судов.
1. Временно возложить на нижепоименованные 

участки народных судов обслуживание террито­
рий других участков народных судов:

На Народный суд уч. Разику также уч. Кехра. 
На Народный суд уч. Хапсалу также уч. 

Хийума..
На Народный суд уч. Мярпяма также уч. 

Лихула.
На Народный суд IV* уч. Тарту также уч.

RbiHHV.
На Народный суд уч. Элва также уч. Отепя. 
На Народный суд I уч. Раквере также уч. 

Вэйке-Маарья.
На Народный суд уч. Иыхви также уч. Ки- 

виыли, уч. Изаку, уч. Кохтла-Ярве.
На Народный суд I уч. Нарвы также II уч. 

Нарвы.
На Народный суд уч. Пайде также уч. Тюри. 
На Народный суд I уч. Вильянди также уч. 

Сууре-Яни.
На Народный суд II уч. Вильянди также уч. 

Мустла.
На Народный суд уч. Курессаре также уч. 

Ориссаре.
2. Считать утратившим силу приказ Народ­

ного Комиссара Юстиции Эстонской ССР № 39 
от 19 октября 1944 г.

Народный Комиссар Юстиции
Эстонской ССР А. И оэр.

Таллин, 26 декабря 1945 г. № 555.

73. Приказ 
Народного Комиссара Юстиции Эстонской ССР 
о приступлении к работе Государственной Нота­

риальной конторы уч. Кярдла.
С приступлением к работе Кярдлаской Госу­

дарственной Нотариальной конторы (местонахо­
ждение в городе Кярдла) в предназначенном ей 
районе работы (Ведомости ЭССР 1944 г. № 10, 
ст. 111) освобождаю Хапсалускую Г осударст- 
венную Нотариальную контору от исполнения 
временно возложенных на нее обязанностей по 
отношению к району работы вышеуказанной но­
тариальной конторы. ~

Зам. Народного Комиссара Юстиции
Эстонской ССР А. Коротков.

Таллин, 20 октября 1945 г. № 451-а.

Väljaandja Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja R. Nigol. Tehniline toi­
metaja A. Sepp. Trükkimisele antud 2. veebruaril 1946. Paberi formaat 61X86/8. Trükipoognas 48 600 trüki- 

tähe ruumi. 2 trükipoognat. Tellimise nr. 62. Tiraaž 5400 eks. Hind 2 rbl. Riigi Trükikoja trükk.
Издатель: Управление Делами Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР. Ответственный редактор Р. Ниголь 
Технический редактор А. Сепп. Сдано в печать 2 февраля 1946 г. Формат бумаги 61X86/8. В печатном листе 

48600 печ. зн. 2 печ. листа. № заказа 62. Тираж 5400 экз. Цена 2 руб. Государственная Типография.


